COMISSÃO DE SAÚDE

REQUERIMENTO Nº           DE 2024

(Do Sr. Jorge Solla)

Requer o aditamento ao REQ nº 28/2024
de  Audiência  Pública  para  discutir  o
impacto  das  complicações  do  diabetes
na  saúde  pública  do  Brasil,  para
atualização e inclusão de convidados.

Senhor Presidente,

Nos termos do Artigo 24, Inciso III, combinado com o art. 255 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência o aditamento
ao Requerimento nº 28/2024 de Audiência Pública para discutir o impacto das
complicações  do  diabetes  na  saúde  pública  do  Brasil,  para  atualização do
titular da Secretaria de Atenção Especializada à Saúde (SAES) do Ministério da
Saúde e inclusão de convidados:

 Adriano Massuda, Secretário de Atenção Especializada à Saúde (SAES)
do Ministério da Saúde;

 Drª Emanuela Miranda Lima Sancho, endocrinologista, autora do Projeto
de Educação em Diabetes/Insulinoterapia;

 Reine  Marie  Chaves  Fonseca,  diretora  do  Centro  de  Referência
Estadual para Assistência ao Diabetes e Endocrinologia (CEDEBA) e

 Mark Barone, Coordenador Geral do Fórum Intersetorial de Condições
Crônicas Não Transmissíveis no Brasil (FórumCCNTs).

Sala da Comissão, 15 de julho de 2024.

*C
D2

42
44

65
43

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jorge Solla
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242446543100

RE
Q

 n
.1

95
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

07
/2

02
4

14
:2

8:
11

.4
33

 -
CS

AU
DE